проект
Российская Федерация
Глава Степнинского сельского поселения
 Марьяновского муниципального района
 Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.07.2024г.                                                                                                 №00

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах утвержденный постановлением Главы Степнинского сельского поселения от 06.03.2023 №10
		В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Степнинское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по даче посменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах утвержденный постановлением Главы Степнинского сельского поселения от 06.03.2023 №10 следующего содержания:
1.1 раздел 5 пункт 1.3 подпункт 5 читать в новой редакции:
«5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона»;
2.Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
	3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Степнинского сельского поселения                                Р.А.Лепший